

Oleśnica, 13 maj 2024 r.

Znak sprawy: PZS/TP/10/2024

Dotyczy postępowania :

„Odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów medycznych z Powiatowego Zespołu Szpitali”

WYJAŚNIENIA DO SWZ

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Pytanie nr 1

W rozdziale 5 ust. 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający określił, że szacunkowa ilość odpadów w okresie 24 miesięcy wynosi 175.000 kilogramów. Natomiast w punkcie 1 formularza ofertowego (załącznik nr 1) oraz w §3 ust. 4 wzoru umowy podano, że ilość odpadów wynosi 170.000 kg. Prosimy o ujednoczenie zapisów i określenie jaką ilość należy przyjąć do wyliczenia wartości przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Szacunkowa ilość odpadów na 24 miesiące wynosi 170.000 kg.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 5 ust. 9 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wymaga, aby ważenie odpadów odbywało się za pomocą legalizowanego urządzenia należącego do Wykonawcy. Czy warunek ten zostanie spełniony jeżeli pojazd Wykonawcy będzie wyposażony w takie urządzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 13 ust. 5 pkt c) i d) SWZ do oferty należy załączyć m.in.

c) Załącznik nr 5 – Wykaz należycie wykonanych usług + referencje

d) Aktualne decyzje, zaświadczenia opisane w pkt 5 tj. opis przedmiotu zamówienia zasady wykonania zamówienia, w celu potwierdzenia., że ofertowana usługa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie czy wymienione powyżej dokumenty mają być złożone wraz z ofertą w dniu składania ofert, czy dopiero na wezwanie?

Zamawiający w rozdziale 24 ust. 1) SWZ „Informacje o podmiotowych środkach dowodowych ...” określił, że na etapie składania ofert nie przewiduje przedkładania podmiotowych środków dowodowych poza oświadczeniem sporządzonym w trybie art. 125 ust. 1 PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wzywać do PŚD.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale 23 ust. 4 a) SWZ na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający wymaga:

„a) wykazania się wykonaniem w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował co najmniej dwie usługi trwające minimum 24 miesiące na rzecz zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) polegające na usługach odbioru i utylizacji odpadów medycznych, w tym co najmniej 1 usługa wykonywana przez okres min. 2 lat na kwotę min. 800.000 zł; do wykazu Wykonawca powinien załączyć dowód, że usługi zostały wykonane należycie tj. referencje, bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonane.....”

Pragniemy zwrócić uwagę, że na rynku odpadów medycznych działa firma prowadząca działalność w zakresie przetwarzania odpadów metodą D10 (termiczne przekształcanie) przez okres krótszy niż 24 miesiące, przez co nie udało jej się zrealizować zamówień trwających przez wymagany okres.

Firma ta jest powiązana kapitałowo z pytającym, który przez lata świadczył usługi dla Zamawiającego i który posiada doświadczenie w zakresie realizacji takiego zamówienia.

W celu umożliwienia wzięcia udziału w postępowaniu większej liczbie oferentów prosimy o dokonanie modyfikacji powyższego warunku. Zmiana ta zapobiegnie ograniczeniu konkurencji, a tym samym przyczyni się do konkurencyjności składanych ofert, co przyniesie wymierne korzyści dla Zamawiającego.

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę powyższego warunku i żądanie wykazaniem się przez wykonawcę wykonaniem usług na kwotę 800.000 zł w okresie krótszym niż 24 miesiące

Prośba o wyrażenie zgody na zmianę powyższego warunku nie naraża Zamawiającego na wybór nierzetelnego wykonawcy.

Jednocześnie prosimy o wyrażenie zgody, aby w sytuacji wykonawców wspólnie biorących udział w postępowaniu (konsorcjum) warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej dotyczący wykonania dwóch usług był spełniony jeżeli tylko jeden z wykonawców udokumentuje wykonanie tych usług.

Należy również zauważyć, że w przypadku podmiotów występujących wspólnie, każdy z członków solidarnie odpowiada za właściwe wykonanie zamówienia.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację wyżej cytowanego zapisu zawartego w rozdziale 23 ust. 4 a) SWZ w następujący sposób:

„a) wykazania się wykonaniem w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował co najmniej dwie usługi trwające minimum 12 miesięcy na rzecz zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) polegające na usługach odbioru i utylizacji odpadów medycznych, w tym co najmniej 1 usługa wykonywana przez okres min. 1 roku na kwotę min. 800.000 zł; do wykazu Wykonawca powinien załączyć dowód, że usługi zostały wykonane należycie tj. referencje, bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego

usługi były wykonane.....”

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na dokonanie zaproponowanej zmiany.

Pytanie nr 5

W §6 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 0,06% łącznej kwoty ceny netto określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy,
- b) w wysokości 10 % łącznej kwoty ceny netto umowy określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy,
- c) w przypadku nieprzedłożenia na żądanie Zamawiającego kopii dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia, o której mowa w § 2 ust. 13 niniejszej umowy – w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek.”

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej. Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu w §6 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy,
- b) w wysokości 5 % niezrealizowanej kwoty ceny netto umowy określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy,
- c) w przypadku nieprzedłożenia na żądanie Zamawiającego kopii dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia, o której mowa w § 2 ust. 13 niniejszej umowy – w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek.”

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zmniejszenie kary umownej w § 6 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 0,04% łącznej kwoty ceny netto określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy”.

Pytanie nr 6

W rozdziale 5 ust. 6) SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający określił, że:

„6) W ramach umowy Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia na swój koszt pojemników do gromadzenia odpadów w ilości: kontener chłodniczy o pojemności 20 m³ – 1 sztuka w Sycowie przy ul. Oleśnickiej 25 i temperaturze wewnątrz w przedziale : -4 st. C do 10 st. C oraz 1 sztuka w Oleśnicy, ul. Ludwikowska 10 – kontener chłodniczy (chłodnia)

Dyrekcja:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:
ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:
ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 3142899

*o pojemności 5m³. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić utrzymanie porządku wewnątrz chłodni, dokonywać będzie na własny koszt jej napraw **oraz dezynfekcji jej wnętrza przy każdorazowej wymianie kontenera.***

Prośmy o wyjaśnienie czy powyższy zapis oznacza, że kontener który zostanie podstawiony w placówce zlokalizowanej w Oleśnicy, ul. Ludwikowska powinien być wymieniany przy każdorazowym odbiorze odpadów?

Jeżeli tak prosimy o wyrażenie zgody, aby kontener był posadowiony na stałe, opróżniany przy każdorazowym odbiorze odpadów i dezynfekowany.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby kontener (chłodnia) przy ul. Ludwikowskiej w Oleśnicy był postawiony na stałe, opróżniany i dezynfekowany przy każdorazowym odbiorze odpadów.

*Zatwierdziła
Dyrektor
Powiatowego Zespołu Szpitali
Agnieszka Cholewińska*